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jct-Unió volt elnöke meghalt. Ha. ' 
iá!a gyászba borította egész Orosz. ’ 
országot. A Szovjet-Unió fővárosá
ban az utcákat és tereket mindenütt 
fekete zászlók borítják és két nap 
óta milliós tömegekben zarándokol
nak a polgárok az elhunyt nagy 
hazafi ravatalához.

Kalinin ravatalát a Szovjet-Unió 
népének legjobb fiai őrzik Két 
óránként váltják a diszőrséget. 
amelyben már Sztálin, Moiotov, Vi, 
sínszky és a többi nagy szovjet ál- 
lamférfiú is résztvett. A volt el
nök elhunyta alkalmából Magyaror
szág nevében Tildy Zoltán köztár
sasági elnök és Nagy Ferenc minisz. 
ierelnök, a főváros nevében pedig 
Bechtler Péter h. polgármester rész
véttáviratot küldöttek.

Erdély ügye 
az angol alsóház előtt
Az angol Alsóház külpolitikai vi

tájában a héten Erdély ügye is sze
repelt. Az interpelláló képviselők a 
kormányt kérdésekkel ostromolták, 
amelyekre a külügyi államtitkár 
.•dott választ a^zal, hogy a bécsi 
döntés megsemmisítése csak elvi 
jelentőségű volt, végleges határozat
ról még nincs szó.

Az angol rádió az alsóházi vitá
ról szóló kommentárjában méltány. 
talannak nevezte azt a tényt, hogy 
másfélmillió magyar kerüljön Ro
mániához ugyanakkor, amikor Ma. 
Cvarországon csak negyvenezer fő
nyi román kisebbség van.
Miért maraít el a aérnel #»sze- 

omlós hét évvel ezelcti
A nürnbergi per tárgyalásán Jod; 

tábornok, az egyik fővádlott, világ
szenzációt keltett vallomást tett. El. 
mondotta, hogy a német hadsereg
nek 1937-ben még csak 15 .lapra 
szóló szükséglete volt biztosítva, a 
háborúba lépéskor pedig a legény 
ség 60 százaléka kiképzctL-n volt.

Németország már 1939-ben 
összeomlott volna, — folytatta — 
ha az angolok és franciák támadtak 
volna, mialatt Lengyelországiban 
voltunk lekötve. Németország sem 
az osztrák csatlakozás, sem a mün
cheni tárgyalások évében (tehát 
1938-ban) nem tudott volna ellen- 
a.lni más európai nemzetek ■ ssz- 
pontosíto*.*  támadásának.
Az angol külügyminiszter 

a dunai hajózásról
Bevm angol külügyminiszter az 

íteóházban kijelentette, hogy Nagy- 
britannia hangsúlyozottan kívánja a 
dunai hajózás nemzetközi jellegé
nek fenntartását. A háború előtt 
érvényben volt rendelkezéseket kell 
ismét’hatályba léptetni, hozzávéve 
u Szovjet-Unió közvetlen részvéte
lét. A dunai hajózás nemzetközi 
jellegének biztosítására a dunai ál
lamok gyorsabb kereskedelmi szál
lítmányozásának érdekében van 
szükség, mert semmiféle politikai 
nézeteltérés nem hátráltathatja a 
dunai államok lakosságának gabo
nával és más élelmiszerekkel való 
gyorsabb ellátását.

Bus2tiiának nem kell Sopron
Az osztrák külügyminiszter Lon

donban kijelentette. hogy Ausztriá
nak nincs területi követelése Ma
gyarországgal szemben. Ausztria 
csak Olaszországtól kíván határki- 
igazitást.

Kiadó a repüiótéri ksszá'ó
A gnzdosúgi ügyosztály «z p®-

i-ncsnokság m.«l>izúMU>ol a nptfítír 
kmMM rfaaeH Mába kiadja. IgMMk 
a váron saz<ll>«á£i i'myoszUiiyüu.il fváros- 
Maa, fta l !•' nthaOMbA
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Kllerleszielltk a röglönbiráskodási a gvuüogaásra is
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péntek

Bencsik Géza dr. a kecskeméti 
csátotta ki a hirdetményt arról, 
dást úgy a polgári, mint a honvéd 
ország területén kiterjesztette a 
gatásra szövetkezés bűntettére is.

A rögtönbíráskodás kiterjed a 
leseken felül a részesekre is.

A hirdetmény figyelmezteti a 
mény elkövetésétől óvakodjék. A 
fozó minden olyan személy, aki 
tőnbíráskodás elé kerül és halállal

Tízezrek vesztették el 
munkanapjaikat 

az adójegyek helytelen kezelése miatt
Június 1. nevezetes dátum az adó. 

fizetők számára. Ezzel a nappal lé
pett életbe az adójegy, vagyis a* a 
rendszer, hogy ezentúl csak adó- 
jeggyel lehet fizetni az adót. Mivel 
június 1- szombatra esett és egy
szerre vált esedékessé az alkalma
zottak kér. adója, a lakbéradó, a 
forgalmiadó stb. fizetése, az új 
rtndszer óriási fennakadásokat és 
károsodásokat okozott.

A legtöbb adózó szombaton reg
gel n városi adóhivatalban értesült 
az új rendszerről. Itt már egyszer 
scrbaállt. vagy tolongott jóidéig, 
amikor tudtára adták, hogy adófize
tő . ott először még adójegyet

Kecskeméten vásárolja az UNRNRA 
az európai országok számára a gyümölcsöt és főzeléket 

As eisö vidéki V\RR/l-sza!Hímany Kecskemété
— A Kecskeméti Lapok tudósitójA'ót —

Az UNRRA magyar szervezete 
közölte Bárányos közellátási minisz. 
térré), hogy szeretne Magyarorszá
gon az UNRRA-segélyben részesülő 
más országok számára főzeléket és 
gyümölcsöt vásárolni s azért nálunk 
hiányzó nyersanyagokkal fizetni.

A közellátási miniszter érintke
zésbe- lépett a gyümölcsforgalm: 
irodával, amely a tárgyalásokba a 
miniszter óhajára bevonta Tóth 
László polgármestert. Az exportá

faes angol Uépüttfá 
íádi^yilatkazata llttdwnéiúíl
Dávid Jones. a Kecskeméten is 

járt angol munkáspárti képviselő a 
londoni rádióban nyilatkozott be
nyomásairól és többek között a kö- 
vetkezőket mondotta:

— A magyar vidéki lakosság 
nagy munkakedve nem marad el a 
főváros népétől, de megdöbbentem, 
hogv a földművesek milyen súlyos 
körülmények között és milyen kez
detleges eszközökkel végzik nehéz 
munkájukat. Ennek ellenére a ter
mőföld jelentékeny része mégis 
művelés alatt All. Hálásan emléke
zem vissza Kecskemét lakosságá
nak kedves fogadtatására és ven
dégszeretetére. Az az érzésem, hogy

törvényszék elnöke ma délelőtt bo- 
hogy a kormány a rögtönbírásko- 
büntető bíráskodás körében az egész 
gyújtogatás bűntettére és a gyujto- 

bűncselekmény kásérk-tére és a tet- 

lakosságot, hogy ilyen bűncselek- 
polgári büntető bíráskodás alá tar

ilyen bűncselekményt elkövet, rög
bűnhődik.

kell vásárolnia. Nosza loholt a pos. 
tára, ahol ekkor már a Vörösmarty, 
utca közepéig kígyózó sor végére 
kerülhetett. Mire a tetthelyhez ért, 
már elmúlt a ..hivatalos idő", vagy 
végleg elvesztette türelmét és a 
meddő kísérletezéssel felhagyott. 
Hétfőn újrakezdte, dt már délelőtt 
kifogyott az adójegy. Így már két 
munkanapot vesztett és örülhetett, 
ha kedden ismételt sorbanállás és 
tolongás után megszabadulhatott 
pénzétől.

Az adózók tízezrei azonban nem
csak drága munkanapjaikat vesztet
ték el, hanem 50 százalékos kárt is 
szenvedtek, mert s/<>::.h.itto- keddig 

lok népes értekezleten foglalkoztak 
az UNRRA-cscre lehetőségeivel. — 
Résztvett az értekezleten a polgár
mester is. akit mint a legnemesebb 
valutát termő magyar varos képvi
selőjét, Sibelkfc miniszteri tanácsos 
köszöntött.

Az értekezlet megbízásából a gvú- 
mölcsforgalmi iroda küldöttségé: 
Tóth László polgármester vezette S- 
I Soinmerhez. az UNRRA •(■•meg
bízottjához, aki szívre előzékeny
séggel adott tájékoztatás: „z eddigi 

i. a kis ország nehéz körülmények 
között mindent megtesz nemzeti

Fejszé ., fegyveres gyilkosság a pusztában
Halálos szerelmi dráma Alsóbugacon

Alsóbugacon vasárnap este ke
gyetlen rablógyilkosságnak esett ál. 
dozatul Fercnczi Imre fiatal föld
műves. aki nemrégiben tért haza a 
hadifogságból.

A szerencsétlen fiatalembert is
meretlen tettesek fejszecsapásokkal 
megölték, valóságg-.ű szétvagdalták 
a fejét és amikor a halál már nyil
vánvalóan beáJlott. fegyverből há- 

pontosan ennyivel emelkedett az 
adópengő.

Az eset tagadhatatlanul nagyon 
súlyos. Az ország újjáépítés előtt 
áll, miként lehetséges tehát, hogy 
sck.izezer munkanap kárba vesszen 
és érmen az adót fizetni kész em
berek károsodjanak?

A közvélemény nevében kénytele
nek vagyunk telvetni a felelősség 
kérdését! Miért nem gondoskodtak 
fz illetékesek, hogy az adójegyek 
vásárlásánál ne legyen torlódás? 
Miért nem szaporították minden 
eszközzel és úton-módon a vásárló 
helyeket? Miért nem gondoltak pl 
arra a megoldásra, hogy az adóbi. 
vrtal pénztáránál is legyen megfe
jelő mennyiségben adójegy?

Tagadhatatlan, hogy az elmúl, na
pokban diadalt ült a bürokrácia. A 
törvények, rendeletek száraz betűin 
nyargaltak. ahelyett, hogv élettel 
töltötték volna azt meg. A múlt bű- 
nős rendszere érvényesült, vagyis 
az a tétel, hogy a nép van a tisztvi- 
selőkért és nem fordítva. Adómo
rálról sokszor beszélnek és nem 
gondolnak arra hogy éppen azok 
züllesztik ezt le. akiknek éppen az 
adószedés szorgalmazása lenne a 
feladatuk. Bizonyos, hogy a június 
1-ét követő adójegyes napok nem 
javították az adómorált.

Hogy feljavuljon ezért vetjük fel 
a felelősség kérdését!

Felárra! árusítják 
az adójegyet

A nyomorúság mindig megtenni a 
maga élelmes haszonlesőit, ez a rég> 
igazság bizonyult valónak most is. 
A postán százak és százak álltak 
sorban az adójegyekért és egyszer
re feltűntek az üzérek, akik néhány 
lépéssel odább szerény felárra! to
longás és sorbanállás nélkül is ki
szolgálták a vevőket

Tekintve, hogy az idő pénz, a 
vevők is jól jártak, mert ácsorgó*  
nélkül jutottak hozzá n ..kincshez" 
de jó) jártak a- üzérek is. akik * 
nagy keresletet kihasználva, nem 
csekély ácsorgás után ugyan, de 
megfelelő haszonnal értékesítették 
leleményességüket- 

tárgyalásokról és a magyar gyű 
mölcs és főzelék felvásárlásának 
módozatairól. Sommer annak a re
ményének adott kifejezést, hogy eb
ben a fontos kérdésben rövidesen 
6ikcrül a kormánnyal eredményes 
megállapodásra jutni. Sommer e 
tárgyalás során is kitüntető érdek 
édest tanúsított Kecskemét iránt és 

közölte, hogy óhajára a közellátási 
miniszter a vidéknek szánt élelmi 
szerek első küldeményét Kecské
méire fogja irányítani.

í életének újjászervezésére és jóin 
J oldalú bátorítást vár a közeli és tá- 
í vöd országoktól egyaránt. Rémé 
| lem, egy napon visszatérhetek Ma- 
I gyarországra és láthatom azokat a 
Ibarátaimt. akiket szívembe zártam 

a látogatás emlékezetes tíz napja 
r.latt.

rom golyót is bclelöttck testébe.
A véres bűntényt hamarosan fe). 

fedezték és a bugacmonostori rend
őrség nyomban megindította a nyo
mozást. Két személyt, két fialakm 
bért már őrizetbe is vettek, mert az 
a "vanú. hogy a meggyilkolt Fercn
czi szerelmi drámának esett áldoza
tul. A gyanúsítottak kihallgatása fo
lyik. tagadják bűnösségüket.

myoszUiiy%25c3%25bcu.il


írnítci fzlíllcttll
Irta: Kovács Jenő

Az emberi szeretet, mely a legne
mesebb érzés. most nagyon kihalt 
az emberek szivéből. Az önzés, 
egyéni érdek lett úrrá az emberek 
lelett és ez irányítja gondolatukat, 
cselekedeteiket.

Szeretet. . mily gyönyörű és szép, 
ideiünket megaranyozza, szebbé 
teszi és tartalommal tölti meg. Ha 
szeretet van szivünkben, új embe
rekké formálódunk. Embertársaink 
iránt megértőbbek vagyunk és nem 
a gonoszság, rosszakarat az. mely 
betölti lelkünket, hanem a megértő 
szeretet.

Vigyázzunk a legnagyobb kincsre, 
a szeretőire, mert hu ez kihal szi
vünkből. elveszítjük emberi mlvol- 
unkát és emberi értékünket. leala
csonyodunk. állativá válunk és cse
lekedeteinket az önzés és rosszin
dulat irányítja- Emb.rtársaim sze- 
nssük egymást, alkossunk nagy 
emberi dolgokat. a magyar népért, 
demokráciánkért.

1. Mindannyiunk legszebb emléke 
gyermekéveink, amelyek csodásán 
szépek voltak. Akkor úgy éreztük, 
hogy miénk az egész világ, gyer- 
mekcsínyjeinkre boldogan gondo

lán magam is úgynevezett rossz 
gyerek:' voltam, kispaj ásainimal 
minden emberi képzeletet felülmúló 
< m>.k,-t kövesünk el. Ha tehet
tük. megszöktünk hazulról és ..csa
varogtunk". Példátlanul rosszak
• oltunk a szomszédaink szemében, 
mert a gyümölcsfáik termésének, 
legszebbjeit mi szedtük le. nem 
ízért, mert éhesek voltunk, hanem 
csak a gyermekeket jellemző kor
látlanul kifejlődött, határt mm is
merő. tulajdont nem tisztelő ön
zésből.

Sokszor rágondolok egy gyermek
kori cselekedetemre Tíz. vagy ti- 
zenkétévcs lehettem, a nővérem ti
zennyolc. Szép leány -olt és sok 
udvarlója akadt. Kitartóan udvarolt 
néki egv építészrajzoló. Engem na- 
gvon bántott, hogy leereszkedő 
vállveregetéssel beszélt velem, ho
lott én magamat már felnőttek kö
zé számítottam. Egy nyári este 
pajtásaimmal megdobáltuk őket záp
tojással. mikor kint ültek a kert
ben. A férfias cselekedet után nem 
mertem édesanyám szeme .-4é ke
rülni. mardosó bűntudattal szivem
ben lementem a tiszaparti tüzesbe 
cs ott töltöttem az éjszakát. Bor
zalmas éjszaka volt Reggel haza- 
ti entem és odaálitam édesanyám 
e'é és vártam, hogy büntessen meg. 
Jóságos szemével rámnéz-.tt és azt 
mondta: „ülj le fiacskám. ide 
mellém." Mcgsimogaria arcomat és 
szememből arcomon végigfolytak 
könnyeim, mert szeretettel meleg 
hangon beszélt hozzám: ..Fiacskám, 
hál belőled kihalt minden szentet? 
Hiszen így nem lesz belőled <mb<ri 
emberi Tudod, mi az: szeretni azo. 
kút, akik minket szeretnek? Látod. 
.1 -ok ellen követtél el rosszat, akik 
téged szeretnek."

Azóta tudom, hogy az emberek- 
ntk szeretni kell egymást, különö
sen a mostani időkben, mikor az 
önzés, a rosszakarói ül orgiát na
gyon sok ember lelkében és azóta 
i< ttem rá. hogy a szeretet csodákat 
tud művelni.

2*Vigyük  bele <-mbcri sze'.etetün- 
,/ élet minden megnyilvánulá

sába. Munkahelyünkön dolgozzunk 
szeretettel, embertársaink-iránt le
gyünk megértőek. Tudom, nehezen 
megy ez akkor, amikor a leromlott 
szervezet a rossz táplálkozás kö- 
v( ikeztében elveszítjük hitünket és 
bizalmunkat, a szeretet pedig kihal
• mberi szívünkből és úrrá '. sz fe
lettünk a közömbösség, a megncin- 
ii.és és egyre jobban hatalmiba ke

ríti az embereket. Hiszen Mik erős
nek kell lenni és szeretettel kell 
megtölteni szívünk-, és szívünk 
szeretetét belevinni munkánkba, 
gondolkodásunkba, cselekedeteink' 
he Dolgozzunk hogy jólét legyen, 
cselekedjünk, hogy szabadságunk 
legyen, szellemi es gazdasági sza
badságunk Hogy ez megvakisüljön.

A pártok is felülvizsgálják 
a „zirci listát**  

Kecskemétről nyolcvanan mennek közmunkára

A nagy port felvert zirci közműn, 
ka-behivások ügye nyugvópontra ju
tott. Mint az állami ^munkaügyi 
felügyelő közölte. Kecskemétről 
mindössze nyolcvan in mcnn?k el 
Zircre vasutat építeni. Ugyanakkor 
Ceglédről háromszáz, Kiskunfélegy
házáról száz. Kalocsáról száz em
ber indul a közeli napokban a ba
zalt- és ércbányákba-

Az újjáépítésből mindenkinek ki 
Feli vennie a részét A foglalkozás, 
nélküli egyének, továbbá azok, akik 
., piacon feketéznek és csavarognak, 
elsősorban kerülnek behívásra. A 
razziákon elfogott henyélőkel és 
valamilyen-okból rendőri felügyelet 
alatt állókat rendőrségi lista alap-

Hol lesz a gyümölcspiac?
flz idsi nyáron nem viszik ki
A város vezetőinek' nagy gondot 

okozott, hogy megfelelő helvet ta
láljanak az idén hatalmas arányú
nak ígérkező gyümölcspiac számára. 
Megállapították, hogy a tavalyi el
helyezési rend, a Bethlen- és Kuruc, 
körutak összefolyó két szakasza 
egészségügyi okokból nem alkalmas, 
tehát a város belterületi. kövezjett 
részein kellett a gyümölcspiacnak 
helyet keresni.

Egyelőre a régi húspiacot, a Sza
badság-térnek a Farkas-patika előt-

EGY HÉT MÚLVA TISZTA LESZ A VAROS
— A Kecskeméti Lapok tudósítójától — 

Bárány .János tanácsnok, az ipar
hatóság vezetője a rendőrségg.-l tör. 
tént megállapodás alapján ezúton 
figyelmezteti a lakosságot, hogy a 
hazakból az utcákra, terekre sze
metet vagy törmeléket kihordani 
szigorúan tilos. A házban össze
gyűlt szemetet mindenki az •? célra 
kijelölendő szemétlerakodó helyek
re saját költségén lesz köteles ki

Laczi István, Király Gyula, 
Liszka Béláné a népbíróság előtt

A népbíróság június havi tárgya- I 
lásai közül a következőket emeljük | 
ki: június 0 -7: Laczi István, június J 
12: Király Gyula, június 13: Vág-
sellyei Kornél, június 1°: Liszka 
Béláné.

Laczi István városi iro.Aligazga
tót. mint ismeretes. a NŐT 10 évi 
fcgvházra ítélte, mert a zsidó get
tózás idején nem gondoskodott a 
deportáltak megfelelő elhelyezéséről 
es vízellátásáról és nem engedé
lyezte a kívülről élelmezést amel
lett olyanok is gettóba kerültek, 
akik nem voltak kötelesek b: menni. 
I cezi István aj újrgfdvételi tárgya, 
lásán a felmentését kéri és annak 
megállapítását, hogy a történtekért 
nem ő u felelős.

Király Gyula próbaszo'gálafos fő. 
hadnagy, mint |eventcfőok:ató a 
vád szerint a leventéket állandóan 
ütöth-verte és a demokráci i ellenes 
hírverés szolgálatában j leventék 
élőt, gyalázta az oroszokat és di- 
c-őítette a németeket.

Liszka Béláné a volt polgármes

mindenek felett nemcsak a fizika1 
vitelemben vett testi erőnk fenntar. 
tására, hanem a lelkünk, szívünk 
legnagyobb értékére, a szeretetre 
van szükségünk. Erre van most 
szükségük legfőképpen az embe. 
rcknek. hogy bírjuk a háború
okozta gazdasági harcot a jobb és 
s>ebb holnapért.

J ján hívják be. Közmunkára küldik 
• azokat is. akik a szakmájukban 

nem dolgoznak.
A fentiek figyelembevételével ősz 

szeáilított listát felül vizsgálja vala
mennyi politikai párt. a szakszerve
zet és a város polgármestere. Indít
ványukra. a névsorban változtatá
sok lehetségesek.

! Akik június 12-én útnak indulnak, 
i Zircen a kollektív szerződés szc- 
I rinti legmagasabb órabért és a kaló- 
I napéiul kapják és teljes ellátásban 
I részesülnek. Hátrahagyott hozzátar- 
í tozóik támogatására a vonatkozó 
| rendelet megengedi, hogy a család- 
’• t: gok itthon felvehetik a munkáért 
í járó pénzeket.

a gyümölcspiacot a koraiakra
ti részét jelölték ki azzal, hogy 
amint terjeszkedésre lesz szükség, 
a posta előtti útvonalra és azon túl 
a Csongrádi-utca irányában fognak 
a kosaras és kocsis termelők részé
re helyet biztosítani.

A gyümölcskofák és itcéspiaci 
árusok a református templom előtt 
helyezkednek el. míg a hetivásári 
napokon az ipari árusok az Ujkol- 
légium előtti térség két szelvényét 
foglalják el.

szállíttatni.
A város közigazgatási hatósága 

egyidejűleg elrendelte, hogy az ut
cákon már ottlévő szemetet a köz
tisztasági hivatal egv héten belül ta- 
k.iríttassa el. A szemétlchonjás 
munkáira felhasználják a gazdasági 
vasút két traktorát és teherautóját 
is lgv minden remény megvan arra, 
hogy egv hét múlva tiszta lesz a 

ter felesége, állítólag 1944 őszén in- 
kernáltatta Kalmár Imre motorsze
relőt azért a kijelentéséért hogy 
bár az utolsó német repülőgépet is 
lelőnék. Kalmár az internálás elől 
kénytelen volt Budapestre szökni.

Mi újság a vidéken?
VÁCON megszűnik a Kodak fo. 

tv gyár üzeme, amely békében több 
it int 200 sz, nélvt foglalkoztatott.

SZÉKESFEH ÉRV ÁRON öt nép
konyhát tartanak fenn és kétszáz
negyvenhárom személyt látnak cl 
teljesen ingyen.

HEVESBEN csak borért temet
ne k, 240 liter egy koporsó.

SZEGEDEN a rendőrség ismétel
ten felhívta a város lakosságát, 
hogy orosz katonákat csak a hely
beli orosz városparancsnokság írj» 
sós engedélyével fogadhat be há
zába.

Az OROSHÁZI tegyárban na
ponta 4ó00 darab téglát készít egy-

Cím nélkUl

EGYIK intézményünk, melynek 
híre már a határokon is túlterjedt, 
szomorú áldozata lett a viharos 
időknek. Az intézmény vezetőj. 
egyike volt azoknak, akik az ..urak 
futása" idején elsőknek oldottak ke. 
reket. Sokáig hírt sem hallottunk 
felőle, csak néha idézték szellemét, 
illetve rossz.szellcmét. mellyel több 
kecskeméti vezető ember gondolatát 
fertőzhette szorgalmasan. Később az 
a hír jött felőle, hogy Budapesten, 
ahol csak a kiskutya, ismerte, cso
dálatos módon leigazolták. Kecske, 
métre még ezután is csak sokára 
mert lejönni, akkor, amikor már 
szilárdabbnak érezte lába alatt a fa
li jt és — fején a vajat. Mindig 
gondozatlan haja alatt szaporán 
pislogó apró szeme egyenesen köve
telőzött: elmaradt fizetést akart és 
nyugdíjazást. ..Már igazolva va- 
gyok“ — döngette a mellét, csak ép
pen a régi szólamokat nem hangoz
tatta. ...Miért nem jött előbb?-' — 
kérdezték tőle, de a válasz gyors és 
.önérzetes" volt: „Nem tudtam vi. 
szontlátnj életem munkájának pusz 
tolását" — feleié szendén és épp. 
hogy nem pirult belé. Valóban igaz, 
hogy a múzeum (mert erről van 
szó) naggvátételénél főszerepe volt, 
de mégsem ezt tarthatta élete mű
vének, mert akkor élete árán is vé
denie kellett volna. A suszter a há 
tára tette és 4 kilométerre kivitte 
élete művét, a kaptafákat. a fiatal 
káplán templomában várta be a vi
harok múlását. az esztergályos a 
műhelyében az új élet kezdetét — 
de megmentették azt. A múzeum 
főőre ezt elmulasztotta, mert nem a 
múzeum volt élete műve, hanem ar 
a gondolat, melyet hangoztatni* . 
mellyel fertőzött és mellyel rom 
badöntötte nemcsak múzeumát, ha
nem hazáját is...

LEGUTÓBB esdekelve fordultunk 
a postához: tegye közzé, mikor fi
zet, a nyugdíjasokat, akik ilyen köz 
lés hiányában csak napok, hetek 
múltán tudnak bemenni a pénzü
kért. akkor, amikor az már elérték
telenedett. ..Előbb a magad szemé
ben keresd a szálkát!" — mondja a 
közmondás és ennek nyomán a sok 
tisztviselő keserűségnél is csak azt 
ajánlhatjuk, hogv először a saját 
porán kell körülnézni és sok tiszt
viselőnek javasolhatjuk: előbb ma 
gadról ítélj, mielőtt ítéletet mon
dasz. A posta ugyanis felkérésünkre 
sem volt hajlandó közölni az újabb 
kifizetés idejét és ezzel oka lett a 
nyugdíjasok, özvegyek jelentős ká 
rosodásának.

ISMÉT nyaggatják a kereskedő, 
két. iparosokat, hogy kitett címtáb. 
Iájukért fizessenek „térfoglalási 
díjat, akkor is, ha u a tábla nem 
„teret" foglal el, hanem a magasban 
csak levegőt. A felszólításra — ép 
úgy. minit a fasizmus idején — egy
más után szedték le a táblákat és 
bizony városunk sokat vesztett 
nagyvárosi jellegéből. A „térfoglu- 
lás" nem jelenthet számottevő ősz- 
szeget a városnak, még annyi bevé
telt sem. mint a beszedéssel foglal 
kozókra fektetett kiadás — töröl
jék el tehát, h.dd kerüljenek vissza 
a táblák.

i arjiLi tji.1 i.Twniiwrr~

Katolikus Pünkösd
Pünkösdvasárnap a nagytemplom 

bán ünnepi istentiszteleteket tarta
nak. A *>  órakor kezdődő ünnepé
lyes főpapi misén Baranvi László 
apátplébános prédikál. Délután 4 
<-r ikor ünnepélyes vecscmyc-

Pünkösdhétfőn délelőtt ünnepi ‘s- 
.< p.tiszteleti rend, délután 4 'rakor



A Magyar—Szovjet Művelődési 
Társaság pénteken délután 5 órakor 
■saját helyiségében ünnepélyt tart 
M. I. Kalinin. a Szovjet-Unió volt 
elnökének emlékére.

Városunk lakosságát tiszt.-lettel 
medhívja.

Az ünnepély előtt, délután 4 óra. 
kor. a vezetőség ülést tart.

Uj díjszabás a vasúton
A MÁV vonalain a héten új díj

szabás lépett életbe, amely ,z adó
pengő váriiató rohanása miatt kö
rülbelül két hétig marad érvényben.

Ha az adópengő jelzőszáma eléri 
a 200 000-t. akkor az elérés napját 
is beleszámítva a negyedik napon a 
menetjegy Budapestre Cegléden át 
5<u> inilliárdba. l.ajosmizsén át 4<» 
milliárdba kerül. Ugyanilyen arány, 
bán emelkedik u jegy ára az adó
pengő jelzőszámának 400.000. 800 
ezer és 1.600.000 fölé jutása -■Seté
ben. mindenkor a negvedik n,pon: 
400.000-nél 101.2 és 92 milliárd. 800 
ezernél 202.4 és 184 milliárd. 1 mii. 
lió 600 ezernél 404.8 és 368 milliárd 
a jegy ára a fent említett két vona- i 
Ion.

360 rniílió 
a beszolgáltatás! tej 
fogyasztói ára

A hatóság hivatalosan közli, hogy 
június 1-től kezdve a beszolgálta- 
tási tej termelői ára 240. fogyasz
tói ára pedig 360 millió pengő lite
renként.

A beszoígáltatási túró fogyasztói 
árát ugyanekkor 1 milliárd <>00 mil
lió pengőben álLapították meg.

---- -------oOo_______

Dr. Vecseklöy József 
előadása

Az Amerikai—Magyar Művelő
dési Társaság f. hó 8-án. szombaton, 
délután 5 órakor a városháza dísz
termében előadást rendez. Dr. Vc- 
cscklőy József belügyminiszteri ta
nácsos. a városok ügyosztálvának 
vezetője, kiváló szociológus Ame
rika alkotmányé'*-ró>  beszél. Lewis 
Vesley amerikai követségi sajtóat- 
tesé a párisi előkészítő békekonfe
renciát ismerteti. Dr. Nagy László 
elnöki megnyitót mond és beszámol 
i New-York Times egyik. Magyar
országot közelebbről érdeklő vezér
cikkéről. Matolcsy Anikó szaval- 
Nagy István: Jókai ..Vándoroljunk 
ki?" paraneézisét adja elő. Farkas 
Viktor zárszót mond. A rendkívüli 
irodalmi és társadalmi esemény elő
reláthatóan zsúfolt padsorok 
fog lefolyni. Belépődíj nir.es, 
denkit szívesen látnak.

Pünkösdi 
sacetndit a ceí.

Pünkösd első napján a városban: 
d e. 9 órakor igét hirdet Tóth End
re, úrvacsorát oszt Burián László, 
d. u. 3 órakor prédikál Bicző Ká
roly. Fogházban reggel 8 órakor Bi- 
ezó Károly, kórházban 9 árakor 
Hatvani Lajos, szeretetházban d. u. 
4 órakor Tóth Endre. A tanyákon: 
Helvécián 9 órakor Kovács Bálint. 
Talfájában 9 órakor Barkó Antal. 
Bugacon 10 órakor l'lakcsai Antal, 
.ir-kabszálláson d. u. 3 Órakor Ulak. 
csai Antal. Katonatelepen d. u. 4 
órakor Kovács Bálint

Pünkösd második napján 3 város, 
bán: d. c. ’• órakor igéi hird-t Ko
vács Bálint, úrvacsorát oszt Hat 
viini Lajos, d. u. 3 órakor prédikál. 
\égh József. A tanyákon: 10 óra
kor Kisfáiban Tóth Endre. 10 óra
kor Feketeerdőn Ulakcsai Antal. 
Városföldön d. u. 3-kor Kovács Bá 
lint, Ballószögben d. u. 4 órakor 
Tóth Endre.

Vasárnap ne engedjék a kofákat vásárolni
Köztudomású, hogy a dolgozók 

túlnyomó része szombatonként kap- 
ju meg fizetését. Még köztudomá
súbb az. hogy a- vasárnapi piacon 
ugranak mindig leghatalmasabbakat 
az árak és ez nemcsak azért ag
gasztó jelenség, mert a kispénzű 
emberek alig kapnak valamit egész 
heti fizetésükért, hanem azért is, 
mert hétfőtől kezdve az egész kö
vetkező hétre már ezek a vasárnap 
kiugrott elképesztő árak nyomják 
rá bélyegüket, persze a szokott mo
hósággal emelkedő irányzat formá
jában.

A sajtóban és legkülönfélébb gyű
léseken többször leszögezték már. 
hogy ., reggeli piacokon a drágítási 
hullám elindítói mindig a kofák. A

Összeírják az ipari üzemeket 
Akik kivonják magukat, nem kapnak nyersanyagot

Az iparügyi miniszter utasította 
az ipartestületet, hogy Kecskemét 
város területén működő ipari üze
mekről 14 napon belül tegyen rész
letes jelentést Az adatszolgál.atás 
a kötött gazdálkodás bevezetését 
segíti elő, ezért az minden iparosra 
kivétel nélkül kötelező. Az egyes 
iparűzőknek június hó 15.ig írásban 
a következő adatokat kell közölni 
az ipartestület hivatalával:

1. alkalmazottak létszámát (külön 
a szakmunkásokat, tisztviselőket, 
művezetőket, napszámosokat. ta- 
noncokat. stb.);

2. az üzemekben felállított elek
tromotorok számát és lóerejét:

3. saját energiatermelő gépek 
(benzin, petróleummotor, gőzgép 
stb.) számát és teljesítő képességét 
lóerőben.

a) az üzemek teljesítő képességét 
százalékban.

Holdanként 80-150 kg gabona az aratórész
Kik kötelesek elszerződni aratásra és cséplésre ?

A földművelésügyi miniszter leg
újabb rendeleté megállapítja az új 
aratási munkabért. Eszerint aratás, 
hordás, asztagolás együttes munká
ja fejében (beleértve a gereblyézést 
és a kuszakötést is) a teljes napi 
élelmezés mellett aratópáronként 
11—14 százalékot tartozik adni a 

hogy milyen a föld, 
bonának a minősége, 

cséplörész kiadása után
történik.

Szakmánybérként 80—150 kg-ot 
állapít meg a rendelet kát. holdan
ként aszerint, hogy álló vagy dőlt, 
illetve jobb vagy egészen rossz ga-

Be kell jelenteni a heverő bombákat 
Határidő: -

— A Kecskeméti Ixipok ludósítójá'ól — 
A polgármester felhívja a lakos

ságot. hogy a város külső és belső 
területén esetleg még visszamaradt 
aknák, fel nem robbant tüzérségi 
lövedékek és repülőbombák pontos 
helyét a körzetükben eljáró kézbe
sítőknek. mezőőröknek, körzetveze
téknek. vagy közvetlenül a város 
k;.tonai ügyosztályához legkésőbb

június 8.
június hó 8-ijj okvetlenül jelentsék 
be.

E visszahagyott robbanóanyagok 
rendkívül veszélyesek. azok közelé
ben tartózkodni, vagy azokhoz nyúl
ni szigorúan tilos és élet veszélyes, 
azok hatástalanítását az illetékes ka. 
tonai parancsnokság a bejelentések 
alapján a legrövidebb időn belül el 
fogja végezni.

HÍMEK BETTI PESTRŐL
Ismét egymillión felül van Buda

pest lakossága: márciusban már 
M:26.883 lakója volt a fővárosnak.

A fővárosi kórházakban meg
szüntették a meleg víz szolgáltatást, 
mert a kórházaknak több mint tíz
billió pengő adóssága 
tüzclőanyaghivatalnál.

A konzervipar június 
hóra összesen 190 milliárd adópen- 
gő felvásárlási hitelt kap a Gazda
sági Főtanácstól.

A pápa Pap Kálmán soproni plé
bánost nevezte ki a mártírhalált 
halt győri püspök örökébe

A repülőforgalom lebonyolítására 
;■ akult Magvar-Szovjet Légiforgal
mi Rt (MÁSZOVLET) Budapest 
ről Miskolc. Nyíregyháza. Debrecen. 
Békéscsaba. Szeged. Pécs. Kap< s 
vár. Szombathely és Győr felé a 
nyártól kezdve naponta indítja a 
ren ilszerés repülő j ára toka t.

A Kossuth Népe című újság ezen
túl hetenként egyszer, hétfőn jele
nik meg.

A Szociáldemokrata Párt és a 
Kommunista Párt egyesülésének vi. 
tájában úgy döntöttek, hogy a két 

párt egyesülése nem időszerű.

dolgozók, a kisfizetésű szellemi, 
ipari és kereskedelmi alkalmazottak 
hezzánk eljuttatott, sok aláírással 
ellátott kérésükben most ismét fel- 
hívják a város vezetőségét arra, 
hogy a kofakérdés valamilyen ren 
dezésér,. most már végleg elérke
zett az utolsó óra. A legelemibb 
■ennivaló ezen a téren az lehe 

asámapi napokon. a hél 
az egy napján egyszerűé 
a kofákat a vásárlástól. A 

fogyasztók maguk is megfizetik 
ti rmelőknek azt az árat, ami 
fák. de legalább mentesülnek 
hogy a kofainvázió nyomán 
rés árat kelljen fizetniük a 
portékáért.

•zen

b) az üzemek kihasználását szá
zalékban;

4. az üzemek munkagépeinek 
(varrógép, esztergapad, stb.i szá
mát:

5. az üzemek tüzelőanyag szük
ségletét (szén, brikett, koksz, ben
zin. petróleum, fa és más szilárd 
tüzelőanyag) q.ban feltüntetve;

6. elektromos áram szükségletét 
kilowattokban;

7. évi termelés értékét 
pengő értékben kifejezve:

8. nyersanyag szükségletét (pl. 
asztalosoknál: faanyag, enyv, szeg, 
csavar, csiszoló vászon, festék, lakk 
stb.)

Az iparttcstülettől nyert 
lécünk szerint, akik a jele 
•szolgáltatási kötelezettségnek 
tesznek időben eleget, anyai 
bán nem részesülnek.

1038. évi

honáról van szó. Szakmánybán tör-, 
tűnő aratás esetén mind.n learatott 
5 kát. hold gabona után 1 kocsi 
szalma illeti a munkásokat-

Aratási szerződés-űrlapokat a 
Termelési Bizottság ad. Ugyanott 
történik a hitelesítés is.

Az újjáépítési miniszter reidelete 
értelmében mindazok, akik a múlt
ban aratási, cséplési munkát végez
lek. ez évben is kötelesek aratásra 
vagy cséplésre szerződni, annál is 
inkább, mivel vámőrlési engedélyt 
csak abban az esetben kaphatnak. 
ha mint szerződéses munkavállalók 
jutottak a kenyérgabonához.

Nagy cipő

s i t á s

a Schiller Cipagyárban
Naponta d. e. 10-töl d. u. 4-ig

— KINEVEZÉS. Ilargitay Fri
gyest az állami fiú népiskola igaz
gatói teendőinek ellátásával bízták 
meg.

— FEHÉRNEMŰ varrást, javi. 
tást és ernyőjavítást vállalok. !V„ 
Árok-utca 37.

li

rANC. A KMAV Sportegve- 
f. hó 10-én, pünkösdhétfőn 

délután 7 órai kezdettel a Sportott
honban táncestét rendez. Belépődíj 
nincs. Zenemegváltás.

— A FÜGGETLEN IFJÚSÁG 
pünkösd vasárnapján kirándulást 
rendez Fehértóra, melyre szeretet
te' várja és hívja Kecskemét ifjú
ságát. Indulás reggel 8 órakor. 50 
százalékos kedvezményes jegyet az 
állomásnál a rendezőség adja.

KISLÁNYOK A BÖLCSÖDÉ
ÉRT. A polgári leányiskola Ill-b 
osztályának n&vendékei Orbán Klá
ra. Kara Ica és Csörgei Márta fő
szereplésével vasárnap délután 
nagysikerű műsoros előadást ren
deztek. Az egész bevételt. 22 mii
I árd 120.000.000 pengőt a bölcsőde 
javára adományozták.

— BALLAGÁSOK. A ref. gimná
zium és a ref. tanítónőképző érett
ségiző növendékei június. 8-án 
szombaton ballagással vesznek bú
csút tanintézetüktől. A fiúk délelőtt
II órakor, a leányok pedig délután 
5 órakor tartják meg a ballagást, 
amelyre ezúton is szeretettel hívják 
meg az érdeklődőket.

— A SZOCDEM. PART VI. ke
rületi pártszervezete f. hó 7-én. 
pénteken délután 7 órai kezdettel 
Csongrádi-utca 26-b. sz. alatti he
lyiségében pártnapot tart. Előadó: 
Kovács Jenő párttitkár. A tagok 
megjelenése kötelező. Vezetőség.
- A FÜGGETLEN IFJÚSÁG 

kecskeméti szervezete pünkösd hét
főjén 6 órai kezdettel Rákóczi-út 5. 
sz. alatt táncdélutánt tart. Kitűnő 
zene és büffé.

— A REF. GIMNÁZIUM meg
rendezi műsorral egybekötött ha
gyományos diákjúniálisát f. hó 15-én 
szombaton délután fél 5 órai kez
dettel az Iparos Otthonban. Belé
pés csak meghívóval. Mcghívóigény- 
lés 11—12.én délelőtt 8—9-ig a gim
náziumban. (Kaszap-u.)

— MIÉRT MARADTÁL MEG? 
címmel folynak a református temp
lomban az úrvacsorái előkészítő is
tentiszteletek. Június fi-án. csütör
tökön délután 6 órakor -A harag 
edényei", június 7-én. pénteken 
..Hogy rosszabbul ne legyen dob 
god'-. június 8-án. szombaton ..üd
vösségre vagy kárhozatra? kérdé
sekről szól az evangélizáció

_ A MKP helyi szervezete június 
6-án. csütörtökön délután 6 órakor 
tartja rendes heti pártnapját, (Rákó
czi-út 3. sz.) Ez alkalommal Kár
mán Bódog előadó az „Időszerű po. 
litikai kérdések--ről beszél. Az ál
talános érdeklődésre számot tartó 
előadásra mindenkit szeretettel hív 
a rendezőség.

- HARISNYAFEJELÉST «■ muid-nr. 
mfl kAtM muakát vilfaJok boxoM anZsg 
hói. Nyár.n. ?. 



Szombaton kezdődik a pünkösdi teniszverseny
Első nap: Tóth Vad egyesmérkőzés

Óriási érdeklődés előzi meg Kecskémé, 
tei. a pünkösdi traúszversenyü. amels.' a 
zsúfolt program n.iatt már saonshuton 
niogkezdenek. Már az első napen sor ke
rül n mérkőzés egyik legérdeke.s«14nuk 
Ígérkező összecsapására. Vad és Tóth ta. 
láikozásLira. A legutóbbi két találkozójuk 
eredménye tudvalevőleg 1:1 volt. így a két

A teánvok: Horvátit. Kiss, Szalto és 
Sannkmlrvi nem kisebb |>róbúra készülöd, 
nek. mint arra; hogy a budai Pozsc- 
auinszky Máriától elhódítsák a legjobb 
aaigyar ifjúság, leány teniszező címet. Jó

forn.ában tannak. nagyon lcJUim>cr< lesen 
készültek- úgyhogy érdemen h-sz nekik 
drukkolni.

I*<>m|*ús  ■küzdelmek várhatók az Orosz 
iSzcginl -Tornyay , Budapesti egyes mér. 
köz<-s*-n.  a Tóth-Orosz-Totnyay-Vod p*-  
rosmérközésen, valamint a négyes kör- 
mérkőzéses vegyespáros tornán, amelyben 
.jHunJiapúrok" indulnak: Tóth—Horváth. 
Vud- l’amezsánszky, Orosz—Szálú IJndi 
és Tomyay—Kiss Flóra.

A |HÜikösdi teniszverseny országos vi. 
szonylathan is nagyjelentőségű sportcse- 
ményn-k számít és néllis tort számot a 
Legnagyobb érdeklődésre-

JJ- EZENNEL HIRDETEM, hogy JWI 

Kecskés.Júiia 
lüszer-, mán- és yegyesárú negykereskedö 

áthelyezted^ 
üzletét Rákóczj-úf^volt

Pataki fűs^erüzletbe
Mindent árul, de csak valódit

IÁGASEGYHÁZÁN a Túnczos 
[fél,- f..l<u-'.l 22 hoki. melylren 
14 hoki szántó, 8 hold ka
száló <-■ tanyuépülrt feléből 
káwló. Értekezni lehet: 
ria-körút 18. sz. alatt 
AUTtXil’MI kö]K 
hatszor ötszázast- 
szó z huszonötöst

17 —19.. közellátási

Csütörtökön délután fél 6 óra
kor: Cseglédi Vasutas -Szol- 
noki Rendőr MTE csoport

bajnoki mérkőzés
A Középmagyar LASz lab-iarúgó- 

bajnokságiban két csoportban ját
szottak a csapatok. A bajnokságot 
a Ceglédi Vasutas és a Szolnoki 
RMTE nyerte. A két döntőmérkő- 
zés közül Cegléden a szolnokiak 
győztek 3:2-re, Szolnokon a ceglé
diek l:0-ra. A szövetség harmadik 
mérkőzést rendelt el kettejük kö
pött semleges pályán és erre a célra 
n kecskeméti KAC-pályát jelölte ki.

Csütörtökön, tehát ma délután fél 
<> órakor kezdődik a két remek for
mában lévő együttes küzdelme a 
budapesti Fuchs játékvezetésével. A 
szolnoki rendőrök veretlenül nyer
tek a csoportbajnokságot.
Vasárnap játssza első döntö- 
mérkezését a Szegedi Tisza 

és a Kecskeméti MTE
Városunkban a labdarúgóidén}’ 

< jesz ideje alatt hatalmas küzdelem 
folyt a KMTE és KAC közöt: A 
bajnokság csak az utolsó forduló
ban dőlt el végérvényesen.

A bajnok azonban nem soká pi
henhet babérain. Most vasi-nap és 
rá egy hétre csoportbajnoki döntőt 
játszanak Kecskeméten és Szegeden. 
A döntő egyik résztvevő;a Sze
gedi Tisza ciapata. Erő.s mérkőzé
sekben összekovácsoiódott. nagysze
rű csapat. Játszott a Nemzeti Baj
nokságban is. A vidéki amatőrbaj- 
r-okság elsőszámú esélyese.

A mérkőzés délután 6 órakor 
kezdődik. További részleteket szom
baton délután megjelenő számunk
ban köziünk.

Drákói Ítélet
Az MLSz fegyelmi cgvesbirája a 

Haladás—Dózsa mérkőzés körüli

súlyos megvesztogetési ügyből ki
folyólag a Haladás játékjogát há
rom hónapra felfüggesztette, a Dó
zsa H játékosát örökre eltiltotta a 
játéktól. Indok: a Dózsa 100 kiló 
lisztért „lefeküdt".

I

íz utolsó színházi hét műsora
Szokoly Gyula színtársulata szer

dán este befejezi a kecskeméti sze
zont. Az utolsó színházi hét műso
ra a következő:

Csütörtöktől szombatig: Kölcsön
kelt feleség. Operett.

Vasárnap délután, hétfőn és ked. 
den este: Dankó Pista. Romantikus 
operett.

Vasárnap este, hétfőn délután és 
szerdán este: Két kapitány. Erdélyi 
Mihály nagy táncos operettje.

I 
I

Magyar Áltomn-jidörség kecskeméti 
fökupltánysúgu igazgatási

HIRDETMÉNY
A BallóMÖgj-hetényegytiázj Vadászlür- 

hotd területén 
vadászterületre

rtelmébs-u a ragu-

szürppel való irtásira enge- 
a vadásztársaság 

f, Szarkás 136- sz.
1 Ágoston József

I

Kecskeméti
Lapok

hirdetése tietainyes

Bl TOROZOTT 
-. ká't k.

kiadóba.

Szölökötözöfonái
BESZEREZHETŐ BÁR
MILYEN MENNYISÉGBEN

SZELEI MIHÁLY 
zsák-, ponyva- és zsineg- 
árúkereskedés,

BUDAPEST,
IX., Scvetensy-u. 13. sz
Telefon: 385-136. 3894

valódi: ételecet
valódi: bors 
valódi: fahéj 
kömény

lúgktt 
valódi: cukorpótló 
darabos rézgálic 
arzola 
rézmészpor 
kénpor 
timsó
szölökötözözsineg

Má- 
3906 

vagy öt. 
megvételre 
Rákóczisüt 

folügye 
__ 3901 

MELY gyermekkocsi ráitióér*  
elcserélhefő, Vacsi-hegy 1— 
20__________________ 39B4
FÖZŐMINDENEST állandóra 
és ni-indeiu-s bejárónőt ke. 
resek .MczeJ-u. 9 3913
HERÉT veszek és ischorda- 
Som. Értekezés: Kiapka-utca 
10 sz. 3914
F1.AKKERT vágj- csézát ve. 
szx-k. JeUcntkezés: Ktopka-u. 
10. sz. 3916
BORT a legmagasabb napi 
áron bármilyen mnunyiség- 
ben állandóan süsü rolók — 
BENDE LMJiE gyümölcs- és 
bornagvkereskedő. Klajskau 
10. sz 3916
BORlkSHORDt)’!’. újai és 
használtat. esetleg 
dongával is állandóan 
rolók a legmagasabb napi 
áron. Bende gyümölcskeres- 
Ikvdö. Ktopfaa-u. 10. 3917

iKsrért. ||£Rj.; lábon elad" sz-olnoki- 
termé. |„.gj. 30]*

3889 SOMOGY megyében. doml>os 
“‘^■[vidéken 33 hold föld gazda-

KAPHATÓ: 
sá, gyufa 
petróleum, g 6 pzsir 
kocsikenöcs 
befözöpapír 
pipere- és 
mosószappan 
gyertya, festékek 
olaj

MAGVAK: 
télikáposzta 
vertuskel, kalaráb 
retek, karfiol

3909

ELADÓ igázkocai 
malacéin, vagy egyél, termé. 1,,.^. 
nvért, Boldog u 13. 38»» •••
JÓ férfi kerékpárér. . _____ __  ___
sertést adolu Oncsa-teiep 26-Isági Mszereléssr 
szám. 3908',x'lebhí telviláge
FEHÉR gyermek sgx>rt,kocsi.<lin|onl Nagykőrös, 
kncsipupinn és póhnpúrna;, 
elcserélhető zsírért, vagy lisz
tért. Rákóczi-vámé 32. •Csir-1, 
kelelep 3896 |liro zzéJerttOCW. K
BÚTOROZOTT szoba kia<ló vAr<M 
férfi részére tcrn»ész»4benáért.'jOLFÖZÖ leányt háztaifjisbo 
HERÉLT lovat adok kan Ó^esZETI’'íödoL b.z,J- 
ráért. Felsöszentkirály 1. sz. (j| 15 ^.|m d(_b fc.

■ lenclu-U-s szőke nőstényiua- 
k”1 ko1" kir Megtaláló, vagy nyomra

vezető magas jutalomban re- 
szesül. 3021
DOHÁNYPALÁNTA kapha 
tó Törökfái 10. sszám alatt 
Pataki Sándornál. 3836

.'.MÉZESBÖDÓN. rézüst. per 
s- metezö elcserélhető boro*-  

utca hordóért. ITombita-utcai sa- 
3900 rok, bádogosüzlct. 3819

Jó-’MÜFOGAK. fogsorok, fog. 
sorjavílások szakszerű ké&zl- 
lése. Fogtechnikai Laboratő- 
rnim, VII., Forrás-utca 9 
szám. 3783
LÓFARKSZÓRT — mindem 
mennviségben veszek- Festő- 

8. sz. 3792
DÓ 14 hold birtok, mely 
2 hoki szőlőből kaszáló 

szántóból és gazdaság' 
épületekkel haszonbérbe Fü 
löpháza pusztán, köncsögi 

1903 megállóhoz közrl Érdeklőd 
Voelker telep. I u. 1 « 

Búnffs utca 7 3797
enel- uszöborjút. 
sdisznsrt adok jó 

s*ags  b's-alyért-

YERMEKÁGY. jó 
ctoerrélhrtő. Ke

■ndelólie a.vszssz-
Jelentkezés

6 LÓERŐS villanymotor és 
golvócsapágyas széleákocsi 
eladó Körösi-hegy 3., vagy 
Nagykörös. Encsi-utca 11. 
szám- 3892
KIADÓ 14 hold lnrlok, mely 
áll 2 hold szőlőből, kaszáló, 
bél. szántóból és gazdasági 
épületekkel haszonbérlte Fii 
löpháza pusztán, Izsáki be
tonút mellett. Városföldön 

!d föld kiadó. Érdek.
Voclker-lelop. l.-u. 1. 

sz.. vagy Búnffy-utca 7- 3797 
VESZEK kerékpár betoögu 

díapotban levő 
crttöki-b -- 

3887 
fehér szék

hangulat lámiHi- RákAezi-ú

JÓKARBAN 
mekkocsí <

I

fldiszt. 2.

Inál figyelembe nem

1946 május 21. napján. 
KÁROLY rendőröm.,;

Hirdessen
a I'ecs'emsíl Lapokban

_JlCRES. vagy bútorozott la- 
unni • ■■re4;' ,4S_í£i7'r22t
DUlal áron á.lsnJo»u veszek, . .11 n :. I Cím t
B.ks. István, Festó-u. 7. 3677 kradohe kér 3!»3,
--------------------------------------- [KIS családi házamat ‘le.or-

Ir-.l.ien. nagy^iortájú házért,
1 [szőlőt és terményt adok ■'■r-

•'■VAPjr kórtoM-M

Kecske, JW£ bírt
Itlekil kikészítek. Zslnor-itca
55. Mám.____________ 3tf3

Sörös* ...... .
■ ■ a ■ (GYAPJÚ Jtórtolúst vállalok,

üvegeket L'/tC,r. ,.'"S 
V CÍ S á T O J| l. '-r. IhHő. lXrsk»-u. .3031 

minden mennyiségben 'ókarban lévő varrógép 

Gergely sörraktóti; ,I™ 
Nyár-utca 2.1

Kunwn'- 
Bersülctes n.vg- 

Fürdő-u.

deszka 
attyúskúl.

ményért, vágj- süldőért, 
egy 25 mázsáig bi 

kocsi hasas, vagy 
nért. Körösi-hegy 

-z Bódogh-oLajmalomnial

■RÉLNÉM a 
,ó szőlőmet 

bomlnsérült is

fizetem. Kaszap.u

LAKÁST keresek udvs 
nála Ital- természeti,*-!,  
lek. Károlyl-u. 16.
NO! esküvői rului kölcsön 
zés*  Cím: a kiadóiéin.
46 HOLI) szántóföld 
k tndó. Értalurzés 
iószlónál, Vásár-tér.
SZE1.ESKOC.SI. 7 nn 
r,, 29 mázsát bíró persely*

BORT 
oapisran VESZEK. — Ugyanon 
poato- ■altllántuást vsllalok

Munktcsy-utca 17. 3794

Zsírt, szalonnát

. ■- -—-----——-
köztisztasági Telep 

irodája 
Mezei n. 23. szám alait 
tan. ; Telelte: 205.

mákot, babot, 
étolajat, tengerit, 
mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat 
legmagasabb napiáron

Eutmiszerház
3791 (Fuchs-iatok.)

A GŐZFÜRDŐ
1946 június 5-én szerdán megnyílt!

GŐZKAMRA, iszappikoias, raaszirozas, pedikűr. 
ELŐZÉKENY KISZOLGÁLÁS. - HIÜÉN1A

Női napok: szerda és péntek 
Férfi napok: csütörtök és szombat

FCRDÖZŐ KELLÉKET mindenki ho'xon magával
£43T NYITVA 9-töl 4-ig TK*

Millió bili mtielöz a COZfORDÖ
KÉRJEN TANÁCSOT OPVOSÁTÓL • 3886

KIADÓ haszonbértie 21 
lö.d Borbáson. a kécAci út 
[mellett. Kedö-föklböl. Érle 
tezná- Jókai-u 3856
EGA’ ló u.án használt
kocsit, héthónapos malacot 
fejőskecskét fiával és lószer- 
Iffiuaol adok terményért. — 
Boldogasszony-tér 2. :|861
SZOPTATÓS anyát, aki liáz 
tartásban is segít, keresek. 
Boldogasszony.tér 2- 3862
BENT.N Danira .Antalnak 2>> 
hód földje kiadó Értekezni 

, ., 3866
ELADÓ, vagy terményért el- 
c.-.-.-éUiető sodronyos össze- 
[csukható vaságy, fehér vá 

és hluz. Rákóczi-úf

hízott sertést j 
vagy lirmé- |

.1935 
BEJÁRÓNŐT fszrtéssrJ «*  
kosztol frfveswfc. l’o'.oska- 
irtúst s-állaiok, L.ndriczs, fes
tő. Mikcs-u. 11. 3042
ELADÓ hasznúit. fawtrtt 
kornlúiKdU szrkréziy, fe
hér szrkróny. jégszekrény.

Vennék sjiort gyer
mekkocsit. k'T,-k|,.'ir 
gumi: Rákóczi-ú 

’illENNKOSZTOS 
jlandóra munkán 

j-|Mi'nk:i<-sv.
3866

•p-u. 12. 
00 KG-OS

nyert. Kiskör*,' -:

Eladó ház
2 szoba mcliaüielyiséggcl. 
KőrösFhegy 11 • Érdeklődő, 
tehet: PÁNDI JÁNOS 6rás.|‘ 

léktterteznéi. NAGYKÖRÖSI I 
: UTCA 3. 3866
jiflBCLTnldL-T.-. ■

És SZIKVIZ

XIbBK állandóan 
VUil kapható 
GERGELY-SÖRRAKTÁR
NYÁR UTCA2. SZ

II Városi Szeszfőzde ‘ZT 
VÚHÚrol bori Beszállitést vállalja! 
3793 Külső-S»«b«d*ág-úl 19 Telefon : £2.

Városi irodn; S;écl>rny; f. 1 okt-in ; 24

KECSKEMÉTI
! A Nemzeti i-üggetk-isségi 

Front topj.
'Felelő. szerkesztő és kiadó 

HOMOKI JÓZSEF 
Foinunkatárs: Hajdú Emii 
Szerkesztőség és kmdóhivatai 

1 KétttempJom-köz 
(Részvény-nyomda)


